Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

тридцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 г. № 314

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 29Л1.2019 г. № 149
«Об осуществлении части полномочий
поселений по благоустройству территории
поселения»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, рассмотрев решения
представительных органов поселений, входящих в состав муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, а также в целях
реализации мероприятий по благоустройству дворовых и придворовых
территорий многоквартирных домов и приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды»

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 29.11.2019 г. № 149 «Об осуществлении части полномочий поселений
по благоустройству территории поселения» (далее -  решение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следуюшей редакции:
«Администрации Белгородского района принять осуществление части

полномочий городских поселений «Поселок Октябрьский», «Поселок
Разумное», «Поселок Северный» и Беловского, Беломестненского,
Бессоновского, Веселолопанского, Журавлевского, Комсомольского,
Краснооктябрьского, Майского, Никольского, Новосадовского,

Пушкарского, Стрелецкого, Яснозоренского сельских поселений
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
по благоустройству территории поселения на период с 01.01.2020 года
до 31.12.2023 года.».

1.2. Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с решениями земских и поселковых собраний, из бюджетов
поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осушествление части полномочий поселений
по благоустройству территории поселения, утвержденную решением
утвердить, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Администрации Белгородского района обеспечить приведение
соглашений, заключенные между администрацией Белгородского района и
администрациями поселений, об осуществлении части полномочий
поселения по благоустройству территории поселения
в соответствие с пунктом 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородекого района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального

совета Белгородского района
от «25» декабря 2020 г. № 314

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии
с решениями земских и поселковых собраний, из бюджетов поселений

бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области на осушествление части полномочий поселений по

благоустройству территории поселения

Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий поселения по благоустройству территории поселения
осуществляется на основании;

утвержденной в установленном порядке проектно-сметной
документации, имеющей положительное заключение государственной
экспертизы проектной документации и положительное заключение
о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального
строительства;

- размера субсидии с учетом потребности в мероприятиях
по благоустройству общественных и дворовых территорий многоквартирных
домов, расположенных на территории поселения;

- соглашений о предоставлении субсидии из областного бюджета
бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области в целях софинансирования мероприятий по благоустройству
общественных и дворовых и общественных территорий многоквартирных
домов на соответствующий год.

Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий поселений по благоустройству территории поселения в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» осуществляется на основании утвержденной в установленном
порядке проектно-сметной документации, имеющей положительное
заключение государственной экспертизы проектной документации и
положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости
объекта капитального строительства.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии
с решениями представительных органов поселений, из бюджетов

поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осуществление части полномочий поселений

по благоустройству территории поселения

№
п/п

Наименование
поселение

Размер межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Городское поселение
«Поселок Октябрьский» 5 778,43 0,000 0,000 0,000

2 Г ородское поселение
«Поселок Разумное»

0,000 0,000 2 894,90 0,000

3
Г ородское поселение
«Поселок Северный» 2 520,897 0,000 0,000 0,000

4 Беловское сельское
поселение 377,42 0,000 1 306,31 0,000

5 Беломестненское
сельское поселение 629,03 0,000 0,000 0,000

6 Бессоновское сельское
поселение 408,87 0,000 2 643,21 0,000

7 Веселолопанское
сельское поселение 2 144,31 0,000 2 378,62 0,000

8 Журавлевское сельское
поселение 0,000 0,000 1 094,83 686,59

9
Комсомольское сельское
поселение 2 029,31 0,000 1 113,46 2 277,75

10 Краснооктябрьское
сельское поселение 0,000 0,000 800,83 0,000

11 Майское сельское
поселение 4 887,80 0,000 0,000 0,000

12
Никольское сельское
поселение 1 871,80 0,000 0,000 0,000

13 Новосадовское сельское
поселение 0,000 0,000 5 138,80 1 607,83

14 Пушкарское сельское
поселение 352,01 0,000 2 609,54 1 607,82

15 Стрелецкое сельское
поселение 3 235,22 0,000 0,000 0,000

16 Яснозоренское сельское
поселение

0,000 0,000 1 624,55 0,000

Итого 23360, 83 0,000 21 605,05 6 179,99
Всего 51144,9